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Besvarelse af spørgsmål 436 ERU alm. del stillet af udvalget den 1. 
juli 2020 efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V) 

 
Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 22/5-20 fra Knud Hermansen 
til Jens Enevold Kristensen om EU-forordning nr. 2017/821 om mineraler 
fra konfliktramte områder og oplyse, hvorledes virksomheden skal for-
holde sig til forordningen, jf. ERU alm. del - bilag 345? 

 
Svar: 
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Sikkerhedsstyrelsen, 
som er ansvarlig myndighed for kontrol med området for ædle metaller 
og konfliktmineraler. Sikkerhedsstyrelsen oplyser følgende: 
 
”Området for konfliktmineraler er reguleret af EU-forordning nr. 2017/821 
om fastlæggelse af due diligence-forpligtelser i forsyningskæden for EU-
importører af tin, tantal, wolfram og deres malme samt guld, der hidrører 
fra konfliktramte områder og højrisikoområder. Formålet med forordnin-
gen er at sikre sporbarhed ved import af konfliktmineraler, for på den måde 
at afskære væbnede grupper fra en af deres vigtigste indtægtskilder og så 
vidt muligt undgå, at arbejdere bliver udnyttet i konfliktramte områder. 
Med forordningens artikel 4-7 fastlægges EU-importørers forpligtelser til 
due diligence som bliver bindende for danske virksomheder pr. 1. januar 
2021.  
 
Sikkerhedsstyrelsens arbejde er bestemt af den nyligt vedtagne lov om 
ædle metaller og konfliktmineraler af 9. juni 2020. Med loven bemyndiges 
erhvervsministeren til at fastsætte de nærmere rammer for Sikkerhedssty-
relsens kontrol og dermed krav til danske virksomheder. De nærmere ram-
mer vil derfor blive konkretiseret i en bekendtgørelse som er under udar-
bejdelse i Sikkerhedsstyrelsen. Bekendtgørelsen forventes som følge af 
forpligtelserne at træde i kraft 1. januar 2021.  
 

Til brug for identifikation af kompetente myndigheder i eksempelvis Hol-
land og Tyskland har EU-Kommissionen en oversigt over medlemslande-
nes ansvarlige myndigheder på området for konfliktmineraler. Oversigten 
kan tilgås via: 
https://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2019/april/tradoc_157843.pdf.  
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Sikkerhedsstyrelsen er ikke bekendt med, at der eksisterer et netværk for 
danske virksomheder, hvor der udveksles erfaringer ift. at undgå, at mine-
raler fra konfliktfyldte områder indgår i forsyningskæden. Styrelsen kan 
dog opfordre til, at interesserede virksomheder tager kontakt til f.eks. 
Dansk Erhverv og/eller Dansk Industri med henblik på at identificere po-
tentielle netværks– og benchmarkingmuligheder.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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